
Rámcová smlouva na poskytování podpory a poradenství 

v projektech rámcového programu Evropské unie pro výzkum 

a inovace Horizont 2020 

č.    7511/2015/RUK  
(dále jen “rámcová smlouva”) 

 

 

Smluvní strany: 

 

Univerzita Karlova v Praze 

  

Se sídlem: Ovocný trh 560/5, Praha 1 – Staré Město, PSČ: 116 36  

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Na Příkopě, Praha 1 

Číslo účtu: 84735-011/0100 

Zastoupená Ing. Miroslavou Oliveriusovou, kvestorkou  

Jako objednatel na straně jedné (dále jen “objednatel”) 

 

a 

 

 

1.   GRANT Garant s.r.o. 

 se sídlem: náměstí Jiřího z Lobkovic 2277/7, 130 00 Praha 3, Vinohrady 

 IČO: 27145051 

      DIČ: CZ27145051 

      Bankovní spojení: ČSOB,a.s.           

 Číslo účtu: 190205268/0300 

Zapsán v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 99673  

      Zastoupená Ing. Zuzanou Řípovou, jednatelkou 

 Kontakty (mob., tel., e-mail): 776221281, 272568250, info@grant-garant.cz 

 (dále jen " konzultant č. 1") 

 

 

2. společnost „eNovation – ILA“ 

Zastoupená:  

Společníkem 1: eNovation s.r.o. 

se sídlem: Štěpánská 621/34, 110 00 Praha 1 



 IČO: 27909751 

      DIČ: CZ27909751 

      Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

 Číslo účtu: 1975241319/0800 

 Zapsán v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka  125819 

 Zastoupená Ing. Jiřím Pavlíčkem, jednatelem 

 Kontakty (mob., tel., e-mail): Ing. Alexandra Krejzová, +420732771593, 

alexandra.krejzova@enovation.cz 

 

Společník 2: ILA, s.r.o. 

se sídlem: Zubatého 295/5, 150 00 Praha 5 

 IČO: 61502260 

      DIČ: CZ61502260 

      Bankovní spojení: GE Money Bank, a.s. 

 Číslo účtu: 198261512/0600 

 Zapsán v obch. rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 30881 

 Zastoupená MUDr. Kateřina Čihařová, jednatelkou 

 (dále jen " konzultant č. 2") 

 

společně jako konzultant na straně druhé (dále jen “konzultant”) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne a roku, podle ust. § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník ( dále jen “občanský zákoník”) tuto rámcovou smlouvu  takto :  

 

 

Preambule 

 

1. Objednatel je veřejnou vysokou školou, jejíž zřízení, působnost a zásady činnosti a 

organizace jsou stanoveny zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Konzultant bere na vědomí, že objednatel považuje účast konzultanta ve veřejné 

zakázce při splnění kvalifikačních předpokladů za potvrzení skutečnosti, že 

konzultant je ve smyslu ust. § 5 odst. 1 občanského zákoníku schopen při plnění této 

rámcové smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo 

stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této odborné péče půjde k jeho 



tíži. Konzultant nesmí svou kvalitu odborníka ani své hospodářské postavení zneužít 

k vytváření nebo k využití závislosti slabší strany a k dosažení zřejmé a nedůvodné 

nerovnováhy ve vzájemných právech a povinnostech smluvních stran. 

3. Konzultant bere na vědomí, že objednatel není ve vztahu k předmětu této rámcové 

smlouvy podnikatelem, a ani se předmět této rámcové smlouvy netýká jeho 

podnikatelské činnosti. 

4. Konzultant se stal jedním z vítězů zadávacího řízení vyhlášeného objednatelem dle 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „ZVZ“), na veřejnou zakázku s názvem „Poskytování podpory a poradenství 

v projektech rámcovém programu Evropské Unie pro výzkum a inovace Horizont 

2020“ (dále jen „zadávací řízení“). 

5. Konzultant prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými 

pro zhotovení díla dle rámcové smlouvy, je k jeho plnění oprávněn a na jeho straně 

neexistují žádné překážky, které by mu bránily dílo dle této rámcové smlouvy pro 

objednatele zhotovit.  

6. Konzultant prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu ust. 

§ 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 

7. Tato rámcová smlouva vymezuje podmínky týkající se dílčích veřejných zakázek na 

pořízení opakujících se služeb a postup při uzavírání následných prováděcích smluv. 

Prováděcí smlouvou se rozumí smlouva mezi vybraným konzultantem a 

objednatelem uzavřená postupem v souladu s ust. § 92 ZVZ a dle článku III. této 

rámcové smlouvy, na jejímž základě vybraný konzultant poskytne objednateli 

sjednanou službu (dále jen „prováděcí smlouva“). Tato rámcová smlouva dále 

vymezuje základní smluvní podmínky prováděcích smluv. 

 

I. 

Předmět rámcové smlouvy 

 

1. Konzultant se zavazuje poskytovat objednateli za podmínek stanovených touto 

rámcovou smlouvou podporu a poradenství v projektech rámcového programu 

Evropské unie pro výzkum a inovace „Horizont 2020“ při plánování a přípravě 

rozpočtu projektu, transformování vědecké myšlenky do projektového návrhu a 

kontrole struktury projektu. Konzultant se touto rámcovou smlouvou zavazuje 

provést pro objednatele řádně a včas, na svůj náklad a na své nebezpečí dílo 

spočívající v poskytnutí poradenské činnosti v dále rozvedeném rozsahu. 

Rozsah poradenské činnosti: 

• poskytování poradenství při transformování vědecké myšlenky do 

projektového návrhu,  

• poskytování poradenství v souvislosti s tvorbou či optimalizací rozpočtu 



projektu,  

• vypracování harmonogramu projektu,  

• formální úprava textů v anglickém jazyce,  

• vypracování kompletního návrhu projektu včetně požadovaných příloh  

• návrh struktury řízení a mechanizmů rozhodování v rámci konsorcia v případě, 

že je objednatel koordinátorem projektu 

(dále též „dílo“).  

2. Objednatel se zavazuje za poradenskou činnost poskytnutou podle této rámcové 

smlouvy zaplatit konzultantovi odměnu za podmínek stanovených v článku IV. této 

rámcové smlouvy. 

3. Tato rámcová smlouva je platná a účinná pro veškeré právní vztahy, které mezi 

smluvními stranami z poskytování předmětné poradenské činnosti vyplývají, ledaže 

by se smluvní strany od této rámcové smlouvy v rámci poskytování jednotlivých 

konzultací po vzájemné písemné dohodě odchýlily. 

4. Při uzavírání každé prováděcí smlouvy o poradenské činnosti na realizaci veřejné 

zakázky na poradenskou činnost bude objednatel postupovat na základě postupu 

popsaného v článku III. této rámcové smlouvy. 

5. Předmětem této rámcové smlouvy/díla jsou rovněž činnosti a práce, které případně 

nejsou ve výchozích podkladech od objednatele obsaženy, ale jsou nutnou součástí 

provádění díla a o kterých konzultant věděl, nebo podle svých odborných znalostí a 

zkušeností vědět měl a mohl, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení předmětného 

díla třeba. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Konzultant je povinen při uskutečňování poradenské činnosti: 

a. postupovat s odbornou péčí a dodržovat právní předpisy, 

b. řídit se pokyny objednatele a postupovat v souladu s jeho zájmy. Konzultant 

není vázán pokyny objednatele, pokud jsou v rozporu se zákonem. Na tuto 

skutečnost je konzultant povinen objednatele písemně upozornit, 

c. bez zbytečného odkladu oznámit objednateli všechny skutečnosti, o kterých se 

dozví při uskutečňování výkonů a které by mohly mít vliv na změnu 

objednatelových pokynů, 

d. průběžně informovat objednatele o stavu uskutečnění poradenské činnosti, o 

možnostech dalšího postupu a o potřebě součinnosti, 

e. provést činnost v daném termínu a rozsahu tak, aby odpovídala potřebám 

objednatele vyjádřeným v písemné výzvě. 



f. odevzdat kompletní verzi projektového návrhu objednateli, a to v editovatelné 

elektronické podobě. 

2. Konzultant je povinen poskytnout objednateli konzultaci prostřednictvím e-mailu, 

formou telefonické konzultace, či osobní konzultace, která bude poskytnuta v sídle 

kontaktní osoby dle čl. III. odst. 7. této rámcové smlouvy. 

3. Objednatel je povinen poskytnout konzultantovi potřebnou součinnost k plnění 

předmětu této rámcové smlouvy, zejména poskytnout výchozí informace a podklady, 

potřebné k provedení konzultace v dostatečném předstihu a tyto materiály na žádost 

konzultanta doplnit či upřesnit, popř. i umožnit konzultantovi přímý kontakt 

s pracovníky objednatele za účelem řádného splnění objednané konzultace. 

4. Konzultant se zavazuje postupovat při plnění závazků vyplývajících z této rámcové 

smlouvy a z prováděcích smluv s náležitou odbornou péčí s přihlédnutím zejména k 

§ 5 občanského zákoníku a poskytovat poradenství řádně a včas a v náležité kvalitě. 

5. Konzultant se zavazuje postupovat při plnění závazků vyplývajících z této rámcové 

smlouvy a z prováděcích smluv v souladu s metodikou, která tvoří přílohu č. 2 této 

rámcové smlouvy vypracovanou a která byla předmětem hodnocení v rámci 

zadávacího řízení.  

6. Konzultant se zavazuje zejména v souladu s ust. § 2950 an. občanského zákoníku 

předcházet škodám vzniklým objednateli při poskytování poradenství dle této 

rámcové smlouvy a v souvislosti s ním. Za škody způsobené objednateli 

konzultantem porušením závazků konzultanta vyplývajících z této rámcové smlouvy 

nebo porušením právních předpisů, odpovídá konzultant podle obecných ustanovení 

občanského zákoníku o náhradě škody, a to i v případě, že příslušnou část plnění 

poskytuje prostřednictvím třetí osoby, subdodavatele. 

7. Konzultant je povinen zajistit a financovat veškeré případné subdodavatelské práce 

nutné k řádnému splnění jeho povinností dle této rámcové smlouvy a prováděcích 

smluv a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. Seznam subdodavatelů je uveden 

v příloze č. 3 této rámcové smlouvy. Jinou osobu, než která je uvedena v seznamu 

v této příloze, je objednatel oprávněn pověřit realizací části předmětu plnění této 

rámcové smlouvy a prováděcích smluv pouze s předchozím písemným souhlasem 

objednatele. Pokud  konzultant nebude subdodavatele využívat, doloží jako přílohu 

č. 3 této rámcové smlouvy čestné prohlášení, že plnění provede výhradně sám bez 

subdodavatelů. 

8. Konzultant se zavazuje komunikovat s objednatelem výhradně v českém jazyce 

s výjimkou případů, kdy objednatel výslovně umožní vést komunikaci v anglickém 

jazyce. Předchozí věta se nepoužije u písemných výstupů činností konzultanta, které 

s ohledem na předmět plnění, související evropské právní předpisy a podmínky 

rámcového programu Evropské unie pro výzkum a inovace „Horizont 2020“ musí 

být zpracovány v anglickém jazyce. 

 

III. 



Prováděcí smlouvy a postup jejich uzavření (minitendry) 

 

1. Minitendrem se rozumí postup, ve kterém je objednatelem zadána veřejná zakázka 

na základě této rámcové smlouvy a jehož výsledkem je uzavření prováděcí smlouvy 

(dále jen „minitendr“). Minitendry slouží pro výběr konkrétního konzultanta pro 

konkrétní dílčí plnění dle specifikací upřesněných objednatelem. 

2. Objednatel oznámí všem konzultantům úmysl zadat dílčí zakázku na základě této 

rámcové smlouvy v minitendru, a to formou písemné výzvy k předložení nabídky v 

rámci minitendru. 

3. Výzva bude dostatečně podrobná a určitá tak, aby konzultant byl schopen zpracovat 

nabídku na plnění příslušné dílčí zakázky. 

4. Každá výzva musí obsahovat 

• identifikační údaje objednatele, 

• identifikaci a kontaktní údaje oprávněné osoby, 

• podrobnou specifikaci požadovaného plnění, 

• požadovanou dobu plnění, 

• údaje o hodnotícím kritériu, kterým bude zásadně nejnižší nabídková cena, 

• lhůtu, způsob a místo podání nabídky, 

• závazný vzor prováděcí smlouvy. 

5. Nabídky musí obsahovat minimálně 

• identifikaci konzultanta, 

• identifikaci podrobné specifikace požadovaného plnění, 

• údaje odpovídající hodnotícím kritériím uvedeným ve výzvě, 

• podpis konzultanta. 

6. Oprávněnými osobami, které jsou zmocněni objednatelem k zadávání minitendrů 

jsou: 

• RNDr. Helena Kvačková, vedoucí Odboru pro vědu a výzkum RUK, tel. 224 

491 290, e-mail: helena.kvackova@ruk.cuni.cz, nebo 

• Mgr. Adéla Jiroudková, pracovník Odboru pro vědu a výzkum RUK, tel. 224 

491 731, e-mail: adela.jiroudkova@ruk.cuni.cz. 

7. Kontaktními osobami na straně konzultantů jsou pro účely zasílání výzev 

k předložení nabídky následující osoby (tyto osoby konzultanti současně zmocňují k 

podávání nabídek v rámci minitendrů): 

• za konzultanta č. 1 – jméno příjmení, funkce, tel., e-mail: 

mailto:helena.kvackova@ruk.cuni.cz
mailto:adela.jiroudkova@ruk.cuni.cz


Ing. Zuzana Řípová, vedoucí zakázky, tel. 776 221 281, e-mail: 

z.ripova@grant-garant.cz 

• za konzultanta č. 2 – jméno příjmení, funkce, tel., e-mail: 

Ing. Alexandra Krejzová, vedoucí týmu, tel. 732 771 593, e-mail: 

alexandra.krejzova@enovation.cz 

8. Objednatel i konzultant jsou oprávněni osoby uvedené v odstavci 6. a 7. tohoto 

článku nahradit jinými osobami bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany. 

Takto učiněná změna je vůči druhé smluvní straně účinná od chvíle doručení 

písemného oznámení o provedené změně druhé smluvní straně, přičemž oznámení 

musí obsahovat jméno příjmení, funkce, tel., e-mail nové osoby. 

9. Konzultant se zavazuje do 5 pracovních dnů od obdržení výzvy k podání nabídek dle 

odstavce 2. tohoto článku: 

a. doručit objednateli svoji nabídku na plnění konkrétní dílčí zakázky nebo 

objednateli, nebo 

b. oznámit objednateli, že nabídku na plnění konkrétní dílčí zakázky podávat 

nebude. 

 

IV. 

Cena, platební podmínky  

 

1. Cena jednotlivých zakázek za služby uvedené v článku I. této rámcové smlouvy bude 

stanovena v souladu s nabídkou konzultanta předloženou postupem dle článku III. 

této rámcové smlouvy. 

2. Maximální cena za služby uvedené v článku I. této rámcové smlouvy je sjednána 

s konzultantem v příloze č. 1 této rámcové smlouvy. Konzultant se zavazuje, že jím 

nabízená cena v rámci minitendru dle článku III. této rámcové smlouvy nepřekročí 

cenu uvedenou v příloze č. 1 této rámcové smlouvy, a to po celou dobu platnosti této 

rámcové smlouvy. 

3. Cena za poskytování poradenských služeb bude splatná bankovním převodem 

v české měně na účet příslušného konzultanta uvedený v záhlaví této smlouvy na 

základě konzultantem vystaveného daňového dokladu (faktury). Daňový doklad 

(faktura) musí splňovat náležitosti dle ustanovení § 26 a § 29 zákona č.  235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Splatnost faktury bude činit 30 dnů 

od dne jejího doručení objednavateli. Nesprávně nebo neúplně vypracované faktury 

je objednatel oprávněn vrátit konzultantovi k opravě nebo doplnění. Po dobu do 

doručení objednateli řádně vyplněné faktury neběží doba splatnosti. Po doručení 

řádně vyplněné faktury počíná nová 30 denní lhůta splatnosti. 

4. Ceny za služby uvedené v článku I. této rámcové smlouvy sjednané v minitendrech 

dle čl. III. této rámcové smlouvy jsou cenami konečnými a nejvýše přípustnými, 

obsahujícími veškeré náklady konzultanta vč. osobních, režijních a materiálových 

mailto:z.ripova@grant-garant.cz
mailto:alexandra.krejzova@enovation.cz


nákladů konzultanta a včetně zisku konzultanta. 

5. Celková cena jednotlivých zakázek za plnění podle této rámcové smlouvy 

nepřesáhne částku 20.000.000,- Kč (slovy dvacet milionů korun českých) bez DPH. 

6. Cenu za služby uvedené v článku I. této rámcové smlouvy sjednané v minitendru dle 

čl. III. této rámcové smlouvy se objednatel zavazuje uhradit ve 2 platbách na základě 

konzultantem vystavené faktury, a to formou bankovního převodu. Jednotlivé platby 

budou uhrazeny následovně: 

a. platba č. 1 bude uhrazena ve výši 80 % po odevzdání kompletní verze 

projektového návrhu konzultantem objednateli řádně a včas v souladu s čl. II. 

odst. 1. písm. f) této rámcové smlouvy (tj. konzultant je oprávněn vystavit 

fakturu po datu odevzdání kompletní verze projektového návrhu objednateli); 

b. platba č. 2 ve výši 20 % bude uhrazena po podpisu grantové smlouvy o 

financování projektu (tj. konzultant je oprávněn vystavit fakturu po datu vydání 

podpisu grantové smlouvy o financování projektu). 

7. Nebude-li odevzdána kompletní verze projektového návrhu konzultantem objednateli 

řádně a včas nikoli z důvodů na straně konzultanta, je konzultant v takovém případě 

oprávněn vyúčtovat poměrnou část ceny sjednané v minitendru dle čl. III. této 

rámcové smlouvy odpovídající rozsahu poskytnutého plnění, a to na základě výše 

nákladů předložených konzultantem. Nebude-li odevzdána kompletní verze 

projektového návrhu konzultantem objednateli řádně a včas z důvodů na straně 

konzultanta, konzultantovi nevzniká nárok na úhradu jakýchkoli nákladů ani ceny 

sjednané v minitendru dle čl. III. této rámcové smlouvy. 

8. V případě, že se objednatel rozhodne ukončit projekt např. nepodáním projektové 

žádosti, odstoupením od projektu v době hodnocení projektu, nebo odstoupením od 

projektu před podpisem grantové smlouvy o financování projektu z důvodů 

nezpůsobených konzultantem, má konzultant nárok na odměnu ve výši ceny 

sjednané v minitendru dle čl. III. této rámcové smlouvy. Odměna je v uvedených 

případech splatná na základě faktury vystavené po dni konečného aktu takového 

jednání ze strany objednatele. 

 

V. 

Utajení informací, sankce 
 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že v průběhu jejich vzájemné spolupráce si budou 

poskytovat a navzájem tím i získávat informace důvěrného charakteru, obchodní 

tajemství jakož i další informace důvěrného charakteru (dále jen “utajované 

informace”), na jejichž utajení mají zájem, a to v rozsahu nezbytném pro plnění této 

rámcové smlouvy.  

2. Obě smluvní strany se zavazují zabránit uvolnění utajovaných informací nebo jejich 

zpřístupnění třetím osobám. Je povinností každé ze smluvních stran udržet v tajnosti, 

neprozradit ani jiným způsobem nezpřístupnit utajované informace jakož i použít 



druhou smluvní stranou sdělené utajované informace výhradně k uskutečnění plnění 

z této rámcové smlouvy. Tímto nejsou dotčeny povinnosti objednatele vyplývající 

z právních předpisů. 

3. Ustanovení této rámcové smlouvy jsou závazná nejen pro smluvní strany, ale i pro 

každou jinou spolupracující osobu jedné ze smluvních stran, které v rámci plnění 

předmětu této rámcové smlouvy utajované informace získají. 

4. Smluvní strany se zavazují zavázat k utajování utajovaných informací veškeré své 

zaměstnance a osoby, které pověří dílčími úkoly v souvislosti s plněním dle této 

rámcové smlouvy. 

5. Porušení povinností uvedených v tomto článku zakládá poškozené smluvní straně 

právo na náhradu škody vzniklé v důsledku porušení tohoto ustanovení. 

 

VI. 

Smluvní pokuta 

 

1. V případě, že konzultant bude v prodlení se splněním  poskytnutí poradenské 

činnosti ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn požadovat po konzultantovi 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z ceny konzultace za každý započatý den 

prodlení. 

2. Pokud dojde k odmítnutí či vyřazení projektu objednatele v důsledku nedostatečné 

činnosti konzultanta nebo pokud nečinností konzultanta objednatel zmešká lhůtu pro 

podání projektové žádosti, je konzultant povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu 

ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun českých) a současně konzultant ztrácí 

nárok na zaplacení ceny podle ustanovení čl. IV. této rámcové smlouvy. 

3. Pokud konzultant neodstraní vadu/y v termínu dle článku VII. této rámcové smlouvy 

je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát 

tisíc korun českých). 

4. Ustanovení tohoto článku o smluvní pokutě nemají vliv na právo objednatele na 

náhradu škody způsobené konzultantem porušením povinnosti sankcionované 

smluvní pokutou, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. 

5. Smluvní pokutu je konzultant povinen uhradit objednateli nejpozději do 14 dnů po 

doručení písemné výzvy k jejímu uhrazení. 

 

VII. 

Odpovědnost za vady 

 

1. Vady výsledku poradenské činnosti konzultanta, musí být uplatněny u konzultanta 

písemně do deseti (10) dnů ode dne, kdy se objednatel o vadě dozví, nejpozději však 

do 24 měsíců ode dne kdy objednatel výsledek poradenské činnosti převezme.  



2. Konzultant je povinen vady či nedodělky výsledku poradenské činnosti odstranit do 

čtyř (4) dnů od doručení písemného uplatnění vad. Konzultant může tuto lhůtu 

jednostranně prodloužit o další čtyři (4) dny, pokud o tom objednatele bez 

zbytečného prodlení písemně vyrozumí.  

3. Pokud konzultant neodstraní vady ani v prodloužené lhůtě osmi (8) dnů od doručení 

písemného uplatnění vad nebo pokud se jedná o vady neodstranitelné, bude takový 

stav považován za podstatné porušení této rámcové smlouvy s právem objednatele 

od rámcové smlouvy nebo od prováděcí smlouvy o poradenské činnosti s konkrétním 

konzultantem odstoupit.  

      

VIII. 

Realizační tým konzultanta 

 

1. Konzultant se zavazuje zajistit plnění této rámcové smlouvy a plnění prováděcích 

smluv za účasti osob, pomocí kterých byla prokázána kvalifikace a jejichž 

kvalifikace byla předmětem hodnocení v rámci zadávacího řízení. Seznam těchto 

osob je uveden v odstavci 2. tohoto článku. 

2. Členové realizačního konzultanta č. 1:  

Člen č. 1 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

Zuzana Řípová, vedoucí zakázky, tel. 272 658 250, e-mail: z.ripova@grant-garant.cz 

Člen č. 2 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

Vojtěch Nosek, senior konzultant, tel. 272 658 250, e-mail: v.nosek@grant-garant.cz 

Člen č. 3 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

Michal Kuzmič, senior konzultant, tel. 272 658 250, e-mail: m.kuzmic@grant-garant.cz 

Člen č. 4 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

Vít Čaban, junior konzultant, tel. 272 658 250, e-mail: v.caban@grant-garant.cz 

Člen č. 5 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

Alžběta Smith Kiganda, junior konzultant, tel. 272 658 250, e-mail: a.smith@grant-garant.cz 

 

Členové realizačního konzultanta č. 2:  

Člen č. 1 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

Ing. Alexandra Krejzová, vedoucí týmu, tel. +420 732 771 593, e-mail: 

alexandra.krejzova@enovation.cz 

Člen č. 2 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

mailto:z.ripova@grant-garant.cz
mailto:v.nosek@grant-garant.cz
mailto:m.kuzmic@grant-garant.cz
mailto:v.caban@grant-garant.cz
mailto:a.smith@grant-garant.cz
mailto:alexandra.krejzova@enovation.cz


Gabriella Lovász, Ms., členka týmu, tel. +36 1 505 3381, e-mail: 

gabriella.lovasz@europamedia.org 

Člen č. 3 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

MUDr. Kateřina Čihařová, členka týmu, tel. +420 724 007 879, e-mail: 

katerina.ciharova@ila.cz 

Člen č. 4 – jméno, příjmení, role v realizačním týmu, tel., e-mail: 

RNDr. Ivan Dvořák, CSc., vedoucí týmu, tel. +420 608 702 223, e-mail: ivan.dvorak@ila.cz 

3. Konzultant je oprávněn učinit změnu osoby uvedené v odstavci 2. tohoto článku 

pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Náhrada osoby je možná 

pouze za osobu obdobně kvalifikovanou. Objednatel je oprávněn nabídnutou osobu 

odmítnout, v takovém případě je konzultant povinen předložit další osobu. 

 

IX. 

Licenční ujednání 

 

1. Konzultant se zavazuje, že při plnění předmětu této rámcové smlouvy neporuší práva 

třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, 

zejména z autorských práv dle zákona č. 121/2000 Sb., autorského zákona, v platném 

znění ( dále jen „autorský zákon“). 

2. Jelikož předmětem této rámcové smlouvy je dílo, které je předmětem autorských 

práv, práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím 

pořízené databázi, poskytuje konzultant jako autor objednateli výhradní licenci k 

užití díla podle ust. § 12 autorského zákona všemi známými způsoby užití a v 

neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla objednateli, na celou 

dobu trvání majetkových práv autora k dílu a pro území celého světa, přičemž tuto 

licenci poskytuje konzultant objednateli bezúplatně. Objednatel je zároveň oprávněn 

zveřejnit, zpracovat včetně překladu, upravit či jinak měnit dílo, jeho název, spojit 

dílo s jiným dílem či zařadit dílo do díla souborného. Objednatel může výše 

uvedenou licenci poskytnout jako podlicenci nebo ji postoupit třetím osobám dle 

vlastního výběru, přičemž konzultant s tímto výslovně předem souhlasí. Objednatel 

není povinen licenci využít. Objednatel není povinen informovat konzultanta o 

poskytnutí podlicence. 

3. Bude-li výstupem nebo součástí plnění předmětu této rámcové smlouvy i 

zaměstnanecké či kolektivní dílo, které je předmětem autorských práv, práv 

souvisejících s právem autorským či práv pořizovatele k jím pořízené databázi, 

postupuje konzultant podle ust. § 58 a § 59 autorského zákona jako zaměstnavatel či 

osoba, z jejíhož podnětu a pod jejímž vedením je dílo vytvářeno a pod jejímž 

jménem je dílo uváděno na veřejnost, výhradní právo výkonu majetkových práv 

autora k dílu objednateli, a to ke dni předání takovéhoto díla, přičemž výkon 

takovýchto majetkových práv postupuje konzultant objednateli bezúplatně. 

mailto:gabriella.lovasz@europamedia.org
mailto:katerina.ciharova@ila.cz
mailto:ivan.dvorak@ila.cz


Konzultant prohlašuje, že autor svolil i ke zveřejnění, zpracování včetně překladu, 

úpravám díla, jeho názvu, spojení s jiným dílem, zařazení do díla souborného, 

dokončení svého zaměstnaneckého díla, jakož i k tomu, aby konzultant uváděl 

zaměstnanecké dílo na veřejnost pod svým jménem, a že autor výslovně souhlasil s 

dalším postoupením výkonu těchto práv na objednatele a z objednatele na třetí 

osoby. Konzultant prohlašuje, že všem autorům poskytl dostatečnou přiměřenou 

odměnu a že všechny závazky konzultanta vůči autorovi jsou vypořádány. 

Objednatel není povinen práva výkonu majetkových práv autora využít. 

4. Konzultant výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 

vlastnictví zejména k výše uvedeným autorským právům, a zavazuje se za tímto 

účelem zajistit řádné a nerušené užívání díla objednatelem, včetně případného 

zajištění dalších souhlasů, licencí a podlicencí od autorů děl nebo třetích osob 

oprávněných z autorských práv v souladu s autorským zákonem. 

 

X. 

Ostatní ujednání 

 

1. Tuto rámcovou smlouvu lze měnit a doplňovat pouze číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Tato rámcová smlouva je vyhotovena v 4 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží 2 

stejnopisy a každý konzultant 1 stejnopis.  

3. Konzultant není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

svá práva a povinnosti vyplývající z této rámcové smlouvy na třetí osobu. 

4. Tato rámcová smlouva obsahuje úplnou dohodu smluvních stran ve věcech 

obsažených v této rámcové smlouvě. Žádná jiná dohoda, prohlášení či příslib 

učiněný kteroukoliv ze smluvních stran, které nebudou zakotveny v této rámcové 

smlouvě, nebudou právně závazné, pokud tak tato rámcová smlouva výslovně 

nestanoví. 

5. Stane-li se některé ustanovení této rámcové smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

platí nadále ustanovení platná a účinná, pokud neúčinnost nebo neplatnost některých 

ustanovení nemá vliv na platnost a účinnost této rámcové smlouvy. 

6. Tato rámcová smlouva může být ukončena písemnou výpovědí objednatele ve 

vztahu ke konzultantovi, a to ke každému samostatně popř. vůči všem, a to bez udání 

důvodu v 1 měsíční výpovědní lhůtě, jejíž běh počíná prvním dnem měsíce 

následujícího po dni doručení písemné výpovědi konzultantovi, nebo odstoupením 

dle článku IV. odst. 5. a čl. VII. odst. 3. této rámcové smlouvy či dohodou smluvních 

stran. Objednatel může od této rámcové smlouvy odstoupit také v případě, že 

konzultant opakovaně (minimálně ve třech případech) nedodrží lhůty k podání 
nabídky nebo oznámení, že konzultant nabídku podávat nebude, sjednané v čl. 
III. odst. 9. této rámcové smlouvy. Objednatel může od této rámcové smlouvy 

odstoupit také v případě, že konzultant opakovaně (minimálně v pěti případech) 



nepodá nabídku v minitendru dle čl. III. této rámcové smlouvy. 

7. Tato rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2020. 

8. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah založený touto rámcovou 

smlouvou se bude řídit platným občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

9. Tato rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem všech smluvních stran, 

přičemž platí datum posledního podpisu. 

10. Nedílnou součást této rámcové smlouvy tvoří následující přílohy: 

1) Příloha č. 1 – Ceny za poskytování poradenské činnosti; 

2) Příloha č. 2 – Metodika; 

3) Příloha č. 3 – Seznam subdodavatelů nebo Čestné prohlášení o 

subdodavatelích. 

11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto rámcovou smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 

vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 

podmínek. Smluvní strany se dohodly na celém obsahu rámcové smlouvy a její 

autentičnost potvrzují podpisy svých zástupců. 

 

V Praze dne …………… V Praze dne …………… 

 

 

 

…..…………………. ……..………………… 

za objednatele  za konzultanta č. 1  

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka Ing. Zuzana Řípová, jednatelka  

 

 

 

 V Praze dne…………… 

 

 

 

 ………………………. 

 za konzultanta č. 2 

Ing. Jiří Pavlíček, jednatel 

eNovation s.r.o.  

 

 

 



Příloha č. 1 

k rámcové smlouvě o poskytování poradenské činnosti 
 

 

Konzultant č. 1 - společnost GRANT Garant s.r.o. 

 

Smluvní cena poradenské činnosti jmenované v článku I. této rámcové smlouvy je, dle 

typu konzultace, následující: 

 

A. kompletní zpracování projektového návrhu se všemi přílohami v pozici 

koordinátora projektu 370.000,- Kč bez DPH, 447.700,- Kč s DPH; 

 

B. kompletní zpracování projektového návrhu se všemi přílohami v pozici partnera 

projektu 129.000,- Kč bez DPH, 156.090,- Kč s DPH. 

 

 

 

 

…………………………… ..…………………………….. 

za objednatele za konzultanta č. 1 

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka Ing. Zuzana Řípová, jednatelka 

  



Příloha č. 1 

k rámcové smlouvě o poskytování poradenské činnosti 
 

 

Konzultant č. 2 - společnost „eNovation – ILA“ 

 

Smluvní cena poradenské činnosti jmenované v článku I. této rámcové smlouvy je, dle 

typu konzultace, následující: 

 

A. kompletní zpracování projektového návrhu se všemi přílohami v pozici 

koordinátora projektu 800.000,- Kč bez DPH, 968.000,- Kč s DPH; 

 

B. kompletní zpracování projektového návrhu se všemi přílohami v pozici partnera 

projektu 120.000,- Kč bez DPH, 145.200,- Kč s DPH. 

 

 

 

 

…………………………… ..…………………………….. 

za objednatele za konzultanta č. 2 

Ing. Miroslava Oliveriusová, kvestorka  Ing. Jiří Pavlíček, jednatel 

eNovation s.r.o. 


